परिच्छेद एक

दीर्घसिंह बमको जीवनी

१.१ जन्म र जन्मस्थान

गीतकार दीर्घसिंह बमको जन्म वि.स.२००८ साल श्रावण ३१(१९५२ अगष्ट १५ तारिक) गते नेपालको सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको डोटी जिल्ला चमराचौतारा गा.वि.स वडा नं. १ जमरसल्लीमा भएको हो । बम पिता स्व.रणबहादुर बम र माता स्व. समुन्द्रदेवी बमका तेस्रो सन्तानका रूपमा जन्मेका हुन् । उनका दाजु र दिदीको तीन-तीन वर्षको फरकमा जन्म भएको देखिन्छ ।